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1. ΓΔΝΗΚΑ 

 Ο ΦΑΤ απνζθνπεί ζηνλ πξνζδηνξηζκό πξόιεςε θαη πεξηνξηζκό ησλ θηλδύλσλ 

ησλ ρξεζηώλ ηνπ έξγνπ θαηά ηηο ελδερόκελεο κεηαγελέζηεξεο εξγαζίεο 

ζπληήξεζεο κεηαηξνπώλ, επηζθεπώλ θ.ά. θαζ’ όιε ηελ δηάξθεηα δσήο ηνπ έξγνπ. 

Πεξηιακβάλεη, κεηαμύ άιισλ, ηα εμήο : 

 Σν κεηξών ηνπ έξγνπ, δειαδή ηα ζρέδηα θαη ηελ ηερληθή πεξηγξαθή ηνπ έξγνπ, 

 Οδεγίεο, επηζεκάλζεηο θαη ρξήζηκα ζηνηρεία ζε ζέκαηα αζθάιεηαο θαη πγείαο, πνπ 

ζα πξέπεη λα ιακβάλνληαη ππ’  όςε θαηά ηελ κειινληηθή ρξήζε ηνπ έξγνπ, όπσο 

εξγαζίεο ηαθηηθήο θαη έθηαθηεο ζπληήξεζεο επηζθεπώλ, θαζαξηζκώλ, 

κεηαηξνπώλ θαη αθόκε θαη θαηεδάθηζεο. 

Ζ ζύληαμε ηνπ ΦΑΤ νινθιεξώλεηαη καδί κε ην έξγν θαη παξαδίδεηαη ζηνλ 

εξγνδόηε – ρξήζηε. 

 

 

1.1 ΔΗΓΟ ΔΡΓΟΤ ΚΑΗ ΥΡΖΖ ΑΤΣΟΤ 
 

ΚΟΗΝΟΥΡΖΣΟ   ΓΑΟΣΔΥΝΗΚΟ ΔΡΓΟ 

 

1.2 ΑΚΡΗΒΖ ΓΗΔΤΘΤΝΖ ΣΟΤ ΔΡΓΟΤ 
 

ΦΑΡΑΓΓΗ ΜΤΛΩΝ ΓΖΜΟΤ ΡΔΘΤΜΝΖ 

 

1.3 ΑΝΣΗΚΔΗΜΔΝΟ ΣΟΤ ΔΡΓΟΤ 

 
Το έπγο αςηό αθοπά αθοπά ηην ανάπλαζη ζηο θαπάγγι ηων Μύλων 
 
Αναλςηικά οι επγαζίερ πος θα γίνοςν είναι: 

 Εκζκαθέρ – αποξηλώζειρ 

 Καηαζκεςή δαπέδων (πλακοζηπώζειρ) 

 Σημάνζειρ 
 
Για ηο έπγο δεν θα σπηζιμοποιηθούν μησανικά μέζα.  
 
Δεν ππογπαμμαηίζεηαι η καηαζκεςή καμιάρ μόνιμηρ εγκαηάζηαζηρ, ούηε ππογπαμμαηίζεηαι 
αποθήκεςζη κανενόρ είδοςρ ςλικού πος θα σπηζιμοποιηθεί ζηο έπγο.  
Δεν ςπάπσοςν δίκηςα κοινήρ ωθέλειαρ ενηόρ ηος επγοηαξίος. 

 

1.4 ΣΟΗΥΔΗΑ ΣΟΤ ΚΤΡΗΟΤ ΚΑΗ ΑΝΑΓΟΥΟΤ ΣΟΤ ΔΡΓΟΤ 

 

 

 

 

 

1.5 ΣΟΗΥΔΗΑ ΣΟΤ ΤΝΣΑΚΣΖ ΣΟΤ Φ.Α.Τ. 

 

ΚΛΑΔΟ ΑΝΔΡΕΑ  ΑΡΥΙΣΕΚΣΟΝΑ ΜΗΥΑΝΙΚΟ 
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1.6 ΣΟΗΥΔΗΑ ΣΩΝ ΤΠΔΤΘΤΝΩΝ ΔΝΖΜΔΡΩΖ / ΑΝΑΠΡΟΑΡΜΟΓΖ 

ΣΟΤ Φ.Α.Τ. : 

 

 

ΟΝΟΜΑΣΔΠΩΝΤΜΟ ΗΓΗΟΣΖΣΑ ΓΗΔΤΘΤΝΖ ΖΜ/ΗΑ ΑΝΑΠΡΟΑΡΜΟΓΖ 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

2. ΜΖΣΡΩΟ ΣΟΤ ΔΡΓΟΤ 

2.1 ΣΔΥΝΗΚΖ ΠΔΡΗΓΡΑΦΖ ΣΟΤ ΔΡΓΟΤ 

 

 Σν ζύλνιν ησλ λέσλ έξγσλ πνπ απνηεινύλ ην αληηθείκελν ηεο εξγνιαβίαο, 

ππνδηαηξείηαη θπξίσο γηα ιόγνπο ζπζηεκαηνπνίεζεο ηεο πεξηγξαθήο – ζε ……… 

Φπζηθά Μέξε σο εμήο : 

 Οηθνδνκηθά θαη 

 Δαζνηερληθά – έξγα πξαζίλνπ  

 

 ηηο εξγαζίεο πνπ ζα εθηειεζηνύλ γηα ηελ νινθιήξσζε θαη αζθαιή ιεηηνπξγία 

ηνπ ζπκπεξηιακβάλνληαη ελδεηθηηθά νη εμήο : 

 
 Εκζκαθέρ – αποξηλώζειρ 

 Καηαζκεςή δαπέδων (πλακοζηπώζειρ) 

 Σημάνζειρ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2 ΠΑΡΑΓΟΥΔ ΜΔΛΔΣΖ 

2.2.1 ΤΛΗΚΑ 

 

 

2.2.1.α   
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2.2.1.β   

2.2.1.γ   

2.2.1.δ   

2.2.1.ε   

 

 

2.3 «Ω ΚΑΣΑΚΔΤΑΘΖ» ΥΔΓΗΑ ΣΟΤ ΔΡΓΟΤ ΚΑΗ ΣΩΝ 

ΔΓΚΑΣΑΣΑΔΩΝ 

(επηζπλάπηνληαη ζρέδηα ζε παξάξηεκα, κεηά ηελ νινθιήξσζε ηεο εξγαζίαο). 

 

 

3. ΔΠΗΖΜΑΝΔΗ 

 

3.1 ΘΔΔΗ ΓΗΚΣΤΩΝ 

 

1. ΄Τδξεπζεο  

2. Απνρέηεπζεο  

3. Αλίρλεπζεο ππξθαγηάο  

4. Ππξόζβεζεο  

5. Κιηκαηηζκνύ  

6. Θέξκαλζεο  

7. Λνηπώλ δηθηύσλ εληόο δνθηκώλ ζηνηρείσλ ηνπ 

έξγνπ (κε νξαηώλ) 

 

8. Λνηπώλ δηθηύσλ  

 

 

3.2 ΖΜΔΗΑ ΣΩΝ ΚΔΝΣΡΗΚΩΝ ΓΗΑΚΟΠΣΩΝ 

 Γηα ηελ γεληθή δηαθνπή ησλ δηαθόξσλ παξνρώλ ηεο πξνεγνύκελεο παξαγξάθνπ. 

 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

 

 

 

 

 

3.3 ΘΔΔΗ ΣΩΝ ΤΛΗΚΩΝ ΠΟΤ ΤΠΟ ΟΡΗΜΔΝΔ ΤΝΘΖΚΔ 

ΔΝΓΔΥΔΣΑΗ ΝΑ ΠΡΟΚΑΛΔΟΤΝ ΚΗΝΓΤΝΟ 

 

1. Ακίαληνο θαη πξντόληα απηνύ  

2. Ταινβάκβαθαο  
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3. Πνιπνπξεζάλε  

4. Πνιπζηεξίλε  

5. ΄Αιια πιηθά  

 

 

3.4 ΗΓΗΑΗΣΔΡΟΣΖΣΔ ΣΖ ΣΑΣΗΚΖ ΓΟΜΖ, ΔΤΣΑΘΔΗΑ ΚΑΗ ΑΝΣΟΥΖ 

ΣΟΤ ΚΣΗΡΗΟΤ 

 (εκεηώλνληαη νη ηδηαηηεξόηεηεο ζην ζύλνιν ή ζε επηκέξνπο ζηνηρεία ηνπ έξγνπ). 

 

 

3.5 ΟΓΟΗ ΓΗΑΦΤΓΖ ΚΑΗ ΔΞΟΓΟΗ ΚΗΝΓΤΝΟΤ 

 

 

3.6 ΑΛΛΔ ΕΩΝΔ ΚΗΝΓΤΝΟΤ 

 

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

 

 

3.7 ΚΑΘΟΡΗΜΟ ΤΣΖΜΑΣΩΝ ΠΟΤ ΠΡΔΠΔΗ ΝΑ ΒΡΗΚΟΝΣΑΗ Δ 

ΤΝΔΥΖ ΛΔΗΣΟΤΡΓΗΑ 

 

1. Δίθηπν εμαεξηζκνύ 

2. Δίθηπν απαγσγήο βιαπηηθώλ παξαγόλησλ 

3. Δίθηπν απνκάθξπλζεο πδάησλ 

4. Φσηηζκόο 

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

 

 

4. ΟΓΖΓΗΔ ΚΑΗ ΥΡΖΗΜΑ ΣΟΗΥΔΗΑ 

 Παξαθάησ θαηαγξάθνληαη ζηνηρεία πνπ απνζθνπνύλ ζηελ πξόιεςε θαη 

απνθπγή θηλδύλσλ θαηά ηηο ελδερόκελεο κεηαγελέζηεξεο εξγαζίεο (ζπληήξεζε 

– θαζαξηζκόο – επηζθεπή θ.ιπ.) θαζ΄ όιε ηε δηάξθεηα ηεο δσήο ηνπ έξγνπ. 

 

 

α/α Δξγαζία Κίλδπλνο Μέηξα πξόιεςεο 

1  i.  

  ii.  

  iii.  
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  iv.  

2  i.  

  ii.  

  iii.  

  iv.  

3  i.  

  ii.  

  iii.  

  iv.  

4  i.  

  ii.  

  iii.  

  iv.  

5  i.  

  ii.  

  iii.  

  iv.  

6  i.  

  ii.  

  iii.  

  iv.  

 

 

 

5. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΓΚΑΗΩΝ ΔΠΗΘΔΩΡΖΔΩΝ ΚΑΗ ΤΝΣΖΡΖΔΩΝ 

ΣΟΤ ΔΡΓΟΤ ΚΑΗ ΣΩΝ ΔΓΚΑΣΑΣΑΔΩΝ 

 

 

5.1 ΤΝΣΖΡΖΖ ΣΟΤ ΔΡΓΟΤ ΚΑΗ ΣΩΝ ΔΓΚΑΣΑΣΑΔΩΝ ΣΟΤ 

 

Ζκ/λία 

πληήξεζεο 

Σκήκα πνπ 

πληεξήζεθε 

Σύπνο 

ζπληήξεζεο 

ηνηρεία 

ππεύζπλνπ 

ζπληήξεζεο 

Τπνγξαθή 

Αξκνδίνπ 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

5.2 ΔΠΗΘΔΩΡΖΖ ΣΟΤ ΔΡΓΟΤ ΚΑΗ ΣΩΝ ΔΓΚΑΣΑΣΑΔΩΝ ΣΟΤ 
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Ζκ/λία 

πληήξεζεο 

Σκήκα πνπ 

ζπληεξήζεθε 

Σύπνο 

ζπληήξεζεο 

ηνηρεία 

Τπεύζπλνπ 

ζπληήξεζεο 

Τπνγξαθή 

αξκνδίνπ 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 
 

 

 

 

ΕΘΕΧΡΗΘΕΙ  ΡΕΘΤΜΝΟ  24-4-2013 
 

Η Πποιζηαμένη Σ.Τ. Δήμος 
 Ο ςνηάξαρ 

 
 
 

   

Καμηλάκη Καηεπίνα  Κλάδορ Ανδπέαρ          
Πολιηικόρ  Μησανικόρ ΣΕ  Απσιηέκηοναρ  Μησανικόρ    


